
 
 
LHC Programområde: Styrning av vård  (2011-02-23) 
LHC har som ett fokusområde valt styrsystem och ersättningssystem i vården. Som en start har vi under ett 
års tid drivit en fokusgrupp på området där vi samlat aktörer från hela hälso- och sjukvårdssektorn. Det har 
resulterat i en projektportfölj som kortfattat vi presenterar här. Detta är relevant för utformning av 
styrsystem och ersättningssystem, vårdval, ansvarsfördelning samt resursallokering i vården.  
 

Projekt 

Styrning av vårdkedjor. Konsekvenser av upphandlingsregler och hur dessa påverkar 

processen i vårdkedjan. Worst practice. 

Vi undersöker hur en specifik vårdkedja  påverkas av nuvarande styrmodeller och ersättningssystem. Vi har 
valt exemplet bröstcancer, one-stop mottagning i Malmö, samt flera fall. Vi vill belysa krockar i styrsystem, 
konsekvenser av upphandling samt påverkan på vårdkedjor i praktiken. (SLL) Våren 2011.  

Kunskapsstyrning inom ledning och organisering av vård: införande av arbetssätt och 

riktlinjer. 

Undersöka effekten / effektiviteten  av kunskapsstyrning i praktiken. En kombination av litteraturstudie och 
en undersökning av dagsläget i Sverige.  Hur fungerar kunskapsstyrning inom organisation och 
ledningsområdet? (Socialstyrelsen) Höst 2011.  

En översikt över lokala och nationella initiativ till flödesbaserad  organisering av vård 

LHC gör en genomgång av initiativ till organisering av vård baserat på vårdkedjor och flöden, till skillnad från 
en funktionell organisering i form av kliniker och specialiserade enheter. Vilka initiativ finns idag i Sverige vad 
gäller nya sätt att organisera produktion av vård? (Socialstyrelsen) Höst 2011.  

En utredning av konsekvenser av dagens ersättningssystem för 

rökavvänjningsläkemedel.  Worst practice. 

Det finns en misstanke att en decentralisering av läkemedelskostnaderna kan leda till minskad användning 
av vissa läkemedel. Hur påverkar dagens ersättningssystem och incitamentsstruktur användningen av 
läkemedel och andra terapier för rökavvänjning? 
Vi vill lyfta fram konsekvenser av dagens styrsystem, hinder idag för nya sätt att värdera insatser samt belysa 
alternativa styrmodeller. (Pfizer)Våren 2011. 

Samverkan mellan kommuner och landsting. 

Utvärdering av Tio100 projektet i Norrtälje. Projektet fokuserar på samordningsaspekter rörande 
TioHundraprojektet, och då särskilt på hur ledningsprocesser och system för ekonomistyrning har bidragit till 
att underlätta respektive försvåra samarbete. (SLL, förfrågan) 

Skillnader i  behandlingsrutiner för prostatacancer i svensk vård, underliggande 

orsaker. Worst practice. 

Prostatapatienter får idag inte tillgång till den vård som finns att tillgå. Utvecklingen har gått snabbt på 
området, men rutiner och remitteringar har inte följt med. Vi vill undersöka kunskapsstyrning i praktiken. 
Hur fungerar styrning av organisation  och arbetssätt genom  riktlinjer. Hur fungerar det i praktiken. (sanofi-
aventis) 

 


